

Angeläget

Nyheter från FOU

Forskning och utbildning (FoU) - februari 2021



Månadens ledare av forskningschef

Mats G Karlsson

Pandemin har på många sätt påverkat både oss och samhället under det senaste året. Omfattande analyser görs och kommer fortsatt att pågå för att förändra och förstärka samhällets möjligheter att bättre hantera en eventuell kommande ny pandemi eller annan större samhällsutmaning.

[Läs mer](#)



Unik forskning på nyfödda ledde till ändrade rutiner på Universitetssjukhuset Örebro

Alla nyfödda genomgår en eller två barnläkarundersökningar innan hemgång. Den höftundersökning som görs kan orsaka barnet smärta och obehag. Det visar en unik studie vid Universitetssjukhuset Örebro som har gjort att rutinerna ändrats och barnen får nu sockervatten för smärtlindring innan undersökning.

[Läs mer](#)



Utlysning av startbidrag och tid för master- och magisteruppsats

Har du en bra forskningsidé inom hälso- och sjukvården som du vill utveckla? Eller har du antagits till en master- eller magisterutbildning kan du ansöka om tid för att skriva din uppsats. Nu har du som anställd inom Region Örebro län möjlighet att skicka in en ansöka senast den 28 februari.

[Läs mer](#)



AT-handledaren Anders Jans blev dubbelt prisad

Det är inte första gången som specialistläkare Anders Jans får utmärkelsen bästa AT-handledare. Men förra året lyckades han få den på båda sina arbetsplatser.



Maria Palmetun Ekbäck ny ämnesredaktör för hudtidskrift

Chefen för Läkemedelscentrum tackade för en tid sedan ja till uppdraget att vara section editor för hudtidskriften Acta Dermatovenereologica.

Nu finns möjlighet att söka AT-tjänst senast den 3 mars.

[Läs mer](#)

”Jag tror att detta uppdrag innebär att jag får lära mig nya saker och det tycker jag är roligt. Läkemedelsreaktioner i huden är mitt ämnesområde och det har alltid intresserat mig”, säger hon.

[Läs mer](#)

Idéer får möjlighet att utvecklas i innovationsmiljö

Tre forskare inom hälso- och sjukvården har möjlighet att under ett års tid få hjälp att utveckla sina innovativa idéer. De har blivit antagna till Örebro universitets program Social Impact Lab, SoIL. Det är en innovationsmiljö som ger forskare möjlighet att vara med och lösa samhällsutmaningar.



[Läs mer](#)

Forskningsmedel för kartläggning av isocyansyra på arbetsplatser

Isocyansyra är ett ämne som kan innebära hälsoeffekter, men vilka som utsätts för ämnet och vad det kan leda till är inte helt klart. Nu har Arbets- och miljömedicin fått forskningsmedel för att ta reda på vilka yrkesgrupper som riskerar utsättas för isocyansyra.

[Läs mer](#)

MV Science Forum - open seminar with Eewa Nånberg

Effects of endocrine disrupting chemicals – studies in human cell models
Datum: 2 mars
Tid: 15:15 – 16:00
Via: Zoom

[Läs mer och länk till seminarium](#)

Ny utbildning till leg. hälso- och sjukvårdskurator

Programmet startar till hösten på Örebro universitet. Utbildningscentrum arbetar nu tillsammans med programledningen för att förbereda inför den verksamhetsförlagda delen av utbildningen, VFU. De första studenterna kommer ut i våra verksamheter under vårterminen 2022. Samordnande studierektor på utbildningscentrum blir Annika Sjögren, som sedan tidigare, även arbetar med VFU för grund- och specialistutbildningar för sjuksköterskor.

[Läs mer](#)

Medicinska bibliotekets kurser

Biblioteket erbjuder digitala kurser under våren med lite olika innehåll bland annat omvärldsbevakning och nya PubMed.

[Läs mer och anmälan](#)

Uppgradera till EndNote 20

Nu finns en ny version av EndNote tillgänglig. Det är en del förändringar och layouten är lite annorlunda. Är du mitt uppe i en skrivprocess är det kanske klokt att vänta med uppgraderingen. Manualerna som finns på medicinska e-biblioteket kommer uppdateras under våren så de stämmer.

Om du vill uppgradera programmet så vänder du dig till regionens IT-avdelningen. Har du fått det via Örebro universitetet så vänder du till deras IT-avdelning.

Nya professorer



Kajta Fall

Professor i klinisk epidemiologi



Peter Matthiessen

*Adjungerad professor i kirurgi med inriktning
mot kolorektal kirurgi*

Scott Montgomery

Professor i klinisk epidemiologi



Jan Brynhildsen

Professor i obstetrik och gynekologi

Nyhetsbrevet Angeläget

Angeläget är ett nyhetsbrev som utkommer för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-, utbildnings- och innovationsområdet.